
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.4

21. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 4. 2023

Věc:
Dotační program Podpora komunitního života na venkově v roce 2023 – Návrh na rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Stanovisko Zastupitelstva Ústeckého kraje k předloženému návrhu rozdělení dotací v roce 2023.

Nárok na rozpočet:
Částka v celkové výši 4 999 996,- Kč v rámci schválené alokace v Regionálním podpůrném fondu Ústeckého 
kraje pro dotační program Podpora komunitního života na venkově v roce 2023.

Projednáno:

Komise Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství

Dne: 21. 3. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 011/17Kom_RRCRaL/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 4. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

21.4-1 Název: bod 21.4 priloha 1.pdf Návrh rozdělení alokace pro rok 2023 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) souhlasí

s návrhem na poskytnutí v dotačním programu Podpora komunitního života na venkově v roce 2023 těmto 
subjektům:

1) Místní akční skupina Podřipsko, z.s., Arnoštova 88, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO 228 80 674
Výše dotace: 432 988,- Kč; Účel dotace: Realizace projektu Podpora komunitního života na venkově v 
roce 2023

2) SERVISO, o.p.s., Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, IČO 254 57 799
Výše dotace: 800 123,- Kč; Účel dotace: Realizace projektu Podpora komunitního života na venkově v 
roce 2023

3) MAS České středohoří, z.s., Ploskovice 50, 411 42 Ploskovice, IČO 270 36 952
Výše dotace: 479 520,- Kč; Účel dotace: Realizace projektu Podpora komunitního života na venkově v 
roce 2023



4) MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s., SNP 144, 431 44 Droužkovice, IČO 269 99 935
Výše dotace: 583 035,- Kč; Účel dotace: Realizace projektu Podpora komunitního života na venkově v 
roce 2023

5) MAS Naděje o.p.s., Lišnice čp. 42, 434 01 Most, IČO 228 01 073
Výše dotace: 609 432,- Kč; Účel dotace: Realizace projektu Podpora komunitního života na venkově v 
roce 2023

6) MAS Český sever, z.s., Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, IČO 269 83 303
Výše dotace: 667 987,- Kč; Účel dotace: Realizace projektu Podpora komunitního života na venkově v 
roce 2023

7) MAS CÍNOVECKO o.p.s., Ruská 264/128, 417 01 Dubí 1, IČO 286 71 643
Výše dotace: 208 826,- Kč; Účel dotace: Realizace projektu Podpora komunitního života na venkově v 
roce 2023

8) MAS Labské skály z.s., Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČO 270 10 066
Výše dotace: 457 259,- Kč; Účel dotace: Realizace projektu Podpora komunitního života na venkově v 
roce 2023

9) MAS Vladař o.p.s., Karlovarská 6, 364 53 Valeč, IČO 264 04 818
Výše dotace: 760 826,- Kč; Účel dotace: Realizace projektu Podpora komunitního života na venkově v 
roce 2023.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s vybranými 
subjekty dle bodu A) tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Dotační program Podpora komunitního života na venkově od roku 2019 podporuje spolkovou činnost a 
drobný komunitní život v obcích na území místních akčních skupin Ústeckého kraje. Dotační program 
naplňuje koncepční dokumenty Strategie rozvoje
Ústeckého kraje do roku 2027, Cíl 6 Zvýšit životaschopnost venkova a Program rozvoje Ústeckého kraje 
2021-2027 v Opatření 10.1.2 Rozvoj venkova. Oprávněným žadatelem jsou místní akční skupiny v Ústeckém 
kraji, které se po obdržení dotace následně stávají administrátory dotace a realizují čerpání finančních 
prostředků formou vyhlašovaných individuálních výzev pro předkládání projektů ve svém území.
V rámci programu je jednotlivým MAS poskytována dotace jako maximálně 85% podíl celkových způsobilých 
výdajů individuální výzvy a do ní předkládaných projektů v daném období a MAS může využít částku v 
maximální výši 2 % z celkové částky uvedené ve Smlouvě o poskytnutí dotace k prezentaci své činnosti a 
aktivit nesouvisejících s vlastní hospodářskou činností v území. Dotace je vyplácena příjemci ex ante jako 
jednorázová neinvestiční dotace.
V roce 2019 bylo podpořeno 130 projektů za 4,5 mil. Kč. V roce 2020 došlo ke zrušení programu z důvodu 
protiepidemických opatření covid-19. V roce 2021 bylo podpořeno 88 projektů za 1,9 mil. Kč (pokračující 
protiepidemická opatření covid-19, program vyhlášen až v polovině roku 2021 se zkrácenou dobou pro 
realizaci projektů). V roce 2022 bylo podpořeno 110 projektů za 3,1 mil. Kč.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Petra Ludwigová,
oddělení regionálního rozvoje Ing. Michal Kučera



Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 11. 4. 
2023

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 
12.4.2023

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 11. 4. 2023


